(100) *Thomassinus p. 2. de beneficis lib. 3. cap. 8. n. 5.*

ge della residenza, *atque hujus, vel illius conventus, & monasterii obse servi* (101) ; ea scilicet ratione , quia debent distributionem monasterii, conventusve tenere (102); e perciò acquista il monistero, *ipso jure*, tutti i beni del professo (103), non avendo figli; ed avendogli , acquista insiem con essi ugual porzione(104). Anzi, sicome anticamente i monaci eran quasi appiastati a certo, e particolare convento (105); così da quello non poteano affatto dipartirsi , ed era lor proibito il passaggio da un monistero ad un'altro(106); e, passando , sempre i lor beni restavano incorporati a' primi (107).

Ragionevolmente adunque per lungo e lungo tempo durò fra i monaci benedettini (chè han dato esempio a tutte le altre religioni) la seguente formula di promessa : *promitto, omnibus diebus meis in hoc sancto monasterio amodo & deinceps perseveraturum* (108). In comprovazione di chè , egli è da ridurre a memoria de' leggitori , che, rendutosi deserto il monistero di s. Amando nel contado tricassino, come quello, ch'era in luogo disabitato , fù sottoposto alla badia di cligni ; ma con espresa condizione, che i monaci faceffer que' luoghi abitabili , perchè in quel monistero potessero perseverare (109) ; ed essendo stato pregato il sommo pontefice Paolo I. da Pipino, che dovesse concedergli il monistero di s. Silvestro , sito nel

mon-

{ 101 } videretur monachorum lib. 6. et alios.

{ 102 } Gregorius lib. 4. epist. 1. ad Jobannem ravennensem archiepiscopum, relatus in can. normo 2. 16.q.1. ibi: at ipse distributionem monasterii teneat.

{ 103 } d. novella 5. cap. 5. ibi: Ingredientem namque similium sequuntur omnium res , licet non expressim qui introducerit eas, præcerit: & noui erit dominus earum ulterior allo modo.

{ 104 } novella 123. cap. 3. 8.

{ 105 } d. novellas 5. cap. 3. ibi: monachos, qui ibi sunt etc. et cap. 4. ibi: si quis autem foris semel dedicatus, schermatur positus etc.

{ 106 } novella 3. cap. 2. ibi: problemus: ex uno monasterio in aliud migrare etc.

{ 107 } ad. novelli. 5. cap. 7. ibi: si verò relinquens monasterium, in quo conversationem habuerit , ad aliud transiret monasterium; etiam sic quide m. ejus substantia maneat, et vindictetur a priori monasterio, ubi abrenuncians bane (id est conversationem) reliquit: competens autem est, r. r. abbates non suscipere eum , qui hoc egit . Erronea namque talis est vetita , monachica ; nullatenus tolerantia proxima , neque confitantis et persistenter anima; sed indicium habentis circum lat. et alium ad alia requirentis. Ea propter, etiam hoc prohibetur Deo amabilis episcopi , et archimandriti nuncupati , monasticam honestatem, secundum regulas sacras, conservantes. Consonat novella 123. cap. 4. 2.